TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG THANH TRA-PHÁP CHẾ                        Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

 ***

             Đà Nẵng, ngày 30  tháng 1  năm 2012
MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
HỌC KỲ II NĂM HỌC 2011 - 2012
1. Thanh tra chuyên đề
	TT
	NỘI DUNG
	THỜI

GIAN
	PHỐI

HỢP

	1
	Công tác ra đề thi, đáp án và chấm thi.
	02, 04-05/2012
	Phòng Đào Tạo và các Khoa, Trung tâm có chức năng đào tạo

	2
	Thanh tra công tác tổ chức thực hiện và bảo vệ luận văn, đồ án tốt nghiệp
	4, 5, 6/2012
	Ban Thư Ký Hội đồng Thi và Xét công nhận tốt nghiệp

Ngoài ra, thực hiện nhiệm vụ Thanh tra đột xuất, Thanh tra theo sự chỉ đạo của Hiệu trưởng.
2. Thanh tra, kiểm tra công tác quản lý đào tạo
· Việc thực hiện các chính sách của Đảng và Nhà nước về GD&ĐT, các quy định của Trường.

· Việc thực hiện chương trình đào tạo, nội dung đào tạo, kế hoạch đào tạo đã được BGH phê duyệt.

· Việc thực hiện Quy chế đào tạo: lịch trình giảng dạy, đề cương môn học, tập bài giảng, giáo án,vv….

· Công tác sinh hoạt Tổ bộ môn, Tổ chuyên môn, sinh hoạt lớp và cố vấn học tập.

· Công tác dự giờ, thao giảng.
· Công tác hướng dẫn SV thực tập tốt nghiệp.

· Việc thực hiện các quy định về cấp văn bằng, chứng chỉ: quản lý phôi bằng, chứng chỉ và quy trình cấp bằng, chứng chỉ.
3. Thanh tra thi
· Điều kiện dự thi.
· Ra đề thi, đáp án, phản biện đề thi và giao nhận đề thi.
· Tổ chức thi.
· Chấm thi.
· Quản lý bài thi và công bố kết quả thi.
4. Kiểm tra công tác quản lý đội ngũ

· Kiểm tra lịch trực do Hiệu trưởng phân công.
5. Kiểm tra, giám sát công tác đào tạo, bồi dưỡng trợ giảng
- Việc chấp hành Quy định về đào tạo trợ giảng.

- Hồ sơ công tác đào tạo trợ giảng.
6. Công tác khác

- Tham gia công tác tuyển sinh năm 2012.

- Tổ chức lấy ý kiến góp ý của SV đối với GV.

- Công tác xây dựng đội ngũ Phòng Thanh Tra: Toàn thể cán bộ, chuyên viên lập kế hoạch tự bồi dưỡng về kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ thanh tra, trau dồi trình độ Tiếng Anh và Tin học.
Trên đây là một số nhiệm vụ trọng tâm Học kỳ II năm học 2011 – 2012 của Phòng Thanh Tra – Pháp Chế trường Đại học Duy Tân.
           TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- HĐQT, BGH.

- Các đơn vị trong trong toàn Trường.

- Lưu VT.

          Ths. Trần Văn Hùng

- 1 -